
 

 

 

 

 

 

  

 Decreto Presidente Giunta n.439 del 15/11/2013  

    
 
 
 
 
 
 
 

Dipartimento  52 – Dipartimento della Salute e delle  Risorse 
Naturali  
 
Direzione Generale - 5 - Direzione Generale per l’ Ambiente e 
l’Ecosistema   
 
 
 
 
 

Oggetto dell'Atto:  
 
 

 DELIBERAZIONE DI G. R. - N. 406 DEL 4 AGOSTO 2011 E S.M.I.: DISPOSIZIONI 

TRANSITORIE   

    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  18 Novembre 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
PREMESSO che  
a. con DGR n. 406 del 4 agosto 2011 la Giunta Regionale ha approvato il “Disciplinare organizzativo 

delle strutture regionali preposte alla valutazione di impatto ambientale (VIA) e alla valutazione di 
incidenza (VI) di cui ai regolamenti regionali nn. 2/2010 e 1/2010 e alla valutazione ambientale 
strategica (VAS) di cui al regolamento regionale emanato con DPGR n. 17 del 18 dicembre 2009 ”; 

b. con DGR n. 63 del 07/03/2013, in conformità  alle disposizioni di cui all’art. 4, comma 10 della L.R. 
24/2012 (Campania zero), è stato modificato il predetto Disciplinare, prevedendo, altresì, nell’ambito 
della Commissione una sezione speciale dedicata agli impianti eolici di potenza superiore ad 1 MW; 

c. con successivo D.P.G.R. n. 105 del 10/05/2013, sono stati nominati i componenti della Commissione 
VIA.-VI.-VAS;  
 

RILEVATO che 
a. il Regolamento regionale n. 12/2011 recante “Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale 

della Campania” disciplina il nuovo ordinamento, l’organizzazione e le funzioni degli uffici della 
Giunta regionale; 

b. con DGR n. 427 del 27/09/2013 sono stati conferiti gli incarichi di Direttore Generale, di 
responsabile delle Strutture di Staff ai Dipartimenti, con esclusione di quelli già conferiti con D.G.R. 
n. 614/2012, e di responsabile delle strutture di Staff alle Direzioni Generali; 

c. con DGR n. 488 del 31/10/2013 sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di Responsabile delle 
Unità Operative Dirigenziali (UOD) e di Responsabile delle Strutture di Staff, non conferiti con le 
DD.G.R. n. 614 del 19/10/2012 e n. 427 del 27/09/2013, nonché le funzioni vicarie; 

 

CONSIDERATO CHE   
a. il Disciplinare di cui alla DGR n. 406/2011 è stato approvato in vigenza della L.R. 11/1991, 

successivamente abrogata nei termini di cui all’art. 41 del Regolamento n. 12/2011, e deve essere 
adeguato ai termini del nuovo ordinamento degli uffici della Giunta regionale; 

b. le attività della Commissione risultano indispensabili ai fini della conclusione delle istruttorie delle 
procedure in corso di Valutazione di Impatto Ambientale, Valutazione di Incidenza e Valutazione 
Ambientale Strategica; 

 

RITENUTO pertanto necessario 
1. assicurare continuità alle attività della Commissione VIA – VI - VAS, disponendo che i componenti 

della stessa, nelle more dell’adeguamento del Disciplinare di cui alla DGR n. 406/2011 alla nuova 
organizzazione di cui al Regolamento n. 12/2011, vengano individuati, per analogia delle competenze 
sottese alle individuazioni di cui al Disciplinare, nei dirigenti delle UOD con competenze pertinenti ai 
compiti della Commissione; 

2. nominare, sulla scorta dei su enunciati criteri e in via transitoria, la Commissione VIA – VI – VAS 
composta come di seguito indicato: 
Sez. ordinaria 

- Dirigente UOD 52 05 07, con funzioni di Presidente 
- Dirigente Staff 52 05 00 01 con funzioni di vicepresidente, che sostituisce il Presidente in caso 

di sua assenza 
- Dirigente UOD 52 05 08 o suo delegato di pari grado  
- Dirigente o suo delegato di pari grado, in rappresentanza dell’ARPAC 
- Dirigente UOD 52 06 09 Vicario o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 51 02 05  o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD  51 01 12 o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD  53 07 05 Vicario o suo delegato di pari grado 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  18 Novembre 2013



 

 

 
 

- Dirigente UOD 53 08 12 Vicario o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 53 09 02 Vicario o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 52 05 03 Vicario o suo delegato di pari grado 

Sez. speciale 
- Dirigente UOD 52 05 07, con funzioni di Presidente 
- Dirigente Staff 52 05 00 01, con funzioni di vicepresidente, che sostituisce il Presidente in 

caso di sua assenza 
- Dirigente UOD 52 05 08 o suo delegato di pari grado 
- Dirigente o suo delegato di pari grado, in rappresentanza dell’ARPAC 
- Dirigente UOD 52 06 09 Vicario o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 51 02 05  o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 51 01 12  o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 53 08 12 Vicario o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 53 09 02 Vicario o suo delegato di pari grado 
- Dirigente del Ministero per i Beni e le Attività Culturali – Direzione Regionale per i Beni 

Culturali e Paesaggistici della Campania; 
 
VISTI 

- la DG.R. n. 406 del 4 agosto 2011 
- il Regolamento regionale n. 12 del 15 dicembre 2011 
- la LR n. 24/2012 
- il D.P.G.R. n. 105 del 10/05/2013 
- la DGR n. 427 del 27/09/2013 
- la DGR n. 488 del 31/10/2013 

 

alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema e delle 
risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore Generale 

 
DECRETA 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono qui integralmente riportate: 
1. al fine di assicurare continuità alle attività della Commissione VIA – VI - VAS, nelle more 

dell’adeguamento del Disciplinare di cui alla DGR n. 406/2011 alla nuova organizzazione di cui al 
Regolamento n. 12/2011, di individuare i componenti della stessa, per analogia delle competenze 
sottese alle individuazioni di cui al citato Disciplinare, nei dirigenti delle UOD con competenze 
pertinenti ai compiti della Commissione. 

2. di nominare, sulla scorta dei su enunciati criteri e in via transitoria, la Commissione VIA – VI – 
VAS composta come di seguito indicato: 

 Sez. ordinaria 
- Dirigente UOD 52 05 07, con funzioni di Presidente 
- Dirigente Staff 52 05 00 01 con funzioni di vicepresidente, che sostituisce il Presidente in caso 

di sua assenza 
- Dirigente UOD 52 05 08 o suo delegato di pari grado  
- Dirigente o suo delegato di pari grado, in rappresentanza dell’ARPAC 
- Dirigente UOD 52 06 09 Vicario o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 51 02 05  o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD  51 01 12 o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD  53 07 05 Vicario o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 53 08 12 Vicario o suo delegato di pari grado 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  18 Novembre 2013



 

 

 
 

- Dirigente UOD 53 09 02 Vicario o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 52 05 03 Vicario o suo delegato di pari grado 

Sez. speciale 
- Dirigente UOD 52 05 07, con funzioni di Presidente 
- Dirigente Staff 52 05 00 01, con funzioni di vicepresidente, che sostituisce il Presidente in 

caso di sua assenza 
- Dirigente UOD 52 05 08 o suo delegato di pari grado 
- Dirigente o suo delegato di pari grado, in rappresentanza dell’ARPAC 
- Dirigente UOD 52 06 09 Vicario o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 51 02 05  o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 51 01 12  o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 53 08 12 Vicario o suo delegato di pari grado 
- Dirigente UOD 53 09 02 Vicario o suo delegato di pari grado 
- Dirigente del Ministero per i Beni e le Attività Culturali – Direzione Regionale per i Beni 

Culturali e Paesaggistici della Campania. 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento all’Assessore all’Ecologia - Tutela dell’ambiente 

e disinquinamento - Programmazione e gestione dei rifiuti - Ciclo Integrato delle Acque, 
all’Assessore alle Attività Produttive, Sviluppo economico, Acque minerali e termali, al 
Dipartimento della salute e delle risorse naturali, al Dipartimento della programmazione dello 
sviluppo economico, alla Direzione Generale Direzione generale per lo sviluppo economico, il 
turismo e le attività produttive, alla Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema per gli 
adempimenti di competenza, alla Segreteria della Giunta regionale per il successivo inoltro al 
Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

 
 
          CALDORO 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  18 Novembre 2013


	BURC n. 63 del  18 Novembre 2013
	FRONT DECR.PRES. 439
	DP DP 439.2013


